
R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

P R E Z E S A R A D Y M I N I S T R Ó W 

z dnia 2017 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie wzoru legitymacji służbowej i innych 

dokumentów funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego 

Na podstawie art. 48 ust. 5 ustawy z dnia 24 maja 2002 r. o Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego oraz Agencji Wywiadu (Dz. U . z 2016 r. poz. 1897, 1948 i 1955 oraz 

z 2017 r. poz. 60 i 768) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie 

wzoru legitymacji służbowej i innych dokumentów funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 

Wewnętrznego (Dz. U . z 2015 r. poz. 437) załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje 

brzmienie określone w załączniku do niniejszego rozporządzenia. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

PREZES RADY MINISTRÓW 



- 2 -

Załącznik do rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 

(poz. ) 

WZÓR L E G I T Y M A C J I SŁUŻBOWEJ F U N K C J O N A R I U S Z A A G E N C J I 

BEZPIECZEŃSTWA WEWNĘTRZNEGO 

I. OKŁADKA LEGITYMACJI 
Okładka wykonana ze skóry w kolorze 
czarnym, ze srebrnymi tłoczeniami: 
1. 
2. 

3. 

„RZECZPOSPOLITA P O L S K A " . 
Orzeł w koronie według wzoru 
określonego dla godła Rzeczypospolitej 
Polskiej. 
„AGENCJA BEZPIECZEŃSTWA 
WEWNĘTRZNEGO". 

RZECZPOSPOLITA 
POLSKA 

A G E N C J A 
BEZPIECZEŃSTWA 
W E W N Ę T R Z N E G O 



- 3 -

II. CZEŚĆ WEWNĘTRZNA L E G I T Y M A C J I 

Legitymacja o wymiarach 70 x l 84 mm wykonana 
na papierze z bieżącym znakiem wodnym, 
zalaminowana obustronnie folią zabezpieczającą. 

AWERS 
1. Tło giloszowe. 
2. Elementy graficzne wykonane farbą aktywną w 

świetle U V . 
3. Orzeł w koronie według wzoru określonego dla 

godła Rzeczypospolitej Polskiej. 
4. Czarne napisy drukowane różnym krojem 

czcionki: 
a) RZECZPOSPOLITA P O L S K A , 
b) A G E N C J A BEZPIECZEŃSTWA 

WEWNĘTRZNEGO, 
c) Legitymacja służbowa, 
d) ważna do 31.12.2020 r , 
e) siedmiocyfrowy numer, 
f) imię, 
g) nazwisko, 
h) zaznaczone mikrodrukiem miejsce na imię 

i nazwisko funkcjonariusza A B W , 
i) Instytucje państwowe, organy administracji 

rządowej i samorządu terytorialnego oraz 
przedsiębiorcy prowadzący działalność w 
zakresie użyteczności publicznej, w zakresie 
swojego działania, są prawnie obowiązani do 
udzielenia nieodpłatnie pomocy 
funkcjonariuszowi ABW wykonującemu 
czynności służbowe, który ma również prawo 
zwracania się o niezbędna pomoc do innych 
przedsiębiorców, jednostek organizacyjnych i 
organizacji społecznych, a w nagłych 
wypadkach także do każdej osoby. 

j) Szef Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, 
k) zaznaczone mikrodrukiem miejsce na podpis 

Szefa A B W . 
5. Miejsce na fotografię funkcjonariusza A B W , 

która będzie nanoszona w procesie 
personalizacji. 

6. Logo A B W . 
7. Znak graficzny utworzony z liter A B W 

wykonany farbą optycznie zmienną. 



- 4 -

REWERS 
1. Tło giloszowe. 
2. Czarny napis: 

W przypadku znalezienia legitymacji 
funkcjonariusza należy niezwłocznie zwrócić ją 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego lub 
dostarczyć do najbliższej jednostki Policji. 

Nieuprawnione posługiwanie się legitymacją 
podlega odpowiedzialności karnej. 



UZASDNIENIE 

Projektowany akt prawny stanowi nowelizację rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 26 czerwca 2002 r. w sprawie wzoru legitymacji służbowej i innych 
dokumentów funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego (Dz. U . z 2015 r. poz. 
437). 

Nowelizacja określa nowy wzór legitymacji służbowej funkcjonariuszy Agencji 
Bezpieczeństwa Wewnętrznego, w tym zmienia wynikający z obecnie obowiązującego 
rozporządzenia termin ważności przedmiotowej legitymacji. Z załącznika nr 1 do 
przedmiotowego rozporządzenia wynika bowiem, iż legitymacje służbowe funkcjonariuszy 
Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego są ważne do dnia 31 grudnia 2017 r. Proponuje się 
zatem, aby w nowym wzorze legitymacji służbowej funkcjonariuszy Agencji Bezpieczeństwa 
Wewnętrznego wskazać, jako dzień upływu terminu ważności tej legitymacji, dzień 
31 grudnia 2020 r. 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie podlega notyfikacji zgodnie z trybem 
przewidzianym w przepisach dotyczących sposobu funkcjonowania krajowego sytemu 
notyfikacji norm i aktów prawnych, ponieważ nie zawiera przepisów technicznych. 

W stosunku do przedmiotowego projektu rozporządzenia nie była dokonywana ocena 
OSR w trybie § 32 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. Regulamin 
pracy Rady Ministrów (M.P. z 2016 r. poz. 1006 i 1204). 

Przedmiotowy projekt rozporządzenia nie był przedstawiany instytucjom i organom 
Unii Europejskiej lub Europejskiemu Bankowi Centralnemu, celem uzyskania opinii, 
dokonania konsultacji albo uzgodnienia, ponieważ przepisy przedmiotowego projektu 
rozporządzenia pozostają poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia został udostępniony na stronie podmiotowej A B W 
w Biuletynie Informacji Publicznej, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. 
o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U . z 2017 r. poz. 248). 

Zgodnie z § 52 uchwały nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. 
Regulamin pracy Rady Ministrów projekt został udostępniony w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie Rządowy 
Proces Legislacyjny. 

Przedmiot projektowanej regulacji pozostaje poza zakresem prawa Unii Europejskiej. 

Za zgodność pod względem 
prawnym i redakcyjnym 

\ ST!-PC A D Y R E K T O R A 
Biura Prawnego 


